
                                           SMLOUVA O DÍLO   
Uzavřena dle § 2586 a násl, zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění 

 

 
                                                                       I. 
 
objednatel:    Univerzita Karlova, Evangelická teologická fakulta   
zastoupená:   doc. Janem Roskovcem, Ph.D, děkanem 
adresa:   Černá 9, 110 00 Praha 1        
IČ:    00216208    
DIČ:    CZ00216208    
         
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
zhotovitel:     Fa Podrazil s.r.o. 
zastoupená:       Martin Podrazil, jednatel 
adresa:          Mělnická 12, 150 00 Praha 5 
IČO:              25669214 
DIČ:              CZ25669214 
č. účtu:           51-3667640237/0100 KB 
zapsaná v OR vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 59701 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
                                                                     II. 
                                                          Předmět plnění 
 
Předmětem smlouvy je komplexní zabezpečení stěhovacích prací pro Objednatele. 
Jedná se o komplexní odstěhování a zabalení knižního fondu z ul. Černá 9, Praha a 
po dobu 16 měsíců uskladnění v prostorách skladu stěhovací firmy a opětovným 
dovozem a vyložením zpět do regálů knihovny. Smlouva zahrnuje obalový materiál, 
balení, dopravu. Rozšíření prací (vícepráce) bude dohodnuto smluvními stranami 
formou písemného dodatku k této smlouvě. 
 
                                                                     III.  
                                                             Doba plnění 
 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu dle smluvního rozsahu mezi 
objednatelem a dodavatelem, a to po podpisu smlouvy v daném termínu od 13.5.2023 
do 24.5.2023 
Změna ve stanoveném termínu plnění může být provedena pouze Objednatelem po 
vzájemné písemné dohodě se Zhotovitelem.        

 
 
 

IV. 
Cena prací 

 
1.    Na základě osobní prohlídky předmětu plnění a určení požadovaného objemu 
prací stanovuje Zhotovitel s využitím zákona č. 526/1990 Sb. cenu dohodou ve výši:   
 



 
2.200 000,- Kč bez DPH 

(slovy: dvamilionydvěstětisíckorun českých) 
 

2.662 000, - Kč  včetně 21% DPH 
 
 

Výše uvedená částka zahrnuje především:  
- zajištění dostatečného počtu pracovníků na provedení stěhovacích prací 

v počtu 10 lidí 
- dodání vhodných aut v požadovaném počtu na převoz 
- pojištění přístrojů a stěhovaných komodit při převozu a stěhování 
- logistickou podporu při přípravě stěhování (označovací štítky, spolupráce na 

harmonogramu stěhování apod.) 
- zapůjčení a zavezení lepenkových krabic a obalového materiálu na zabalení  
- stěhování knihovny   
- převzetí veškerého materiálu oproti předávacím protokolům 
- pojištění veškerého zařízení pro manipulaci 
- likvidaci obalového materiálu 

 
 
 
5. cena za obalový materiál (přiobjednaný nad rámec základní dodávky) 
  
Lepenkové krabice   nové                                    45,-  Kč   

Bublinková  folie                                                  1200,- Kč  /  100 m  

Smršťovací folie                                                   225,- Kč   /  role  

Lepenky                                                                 35,-   Kč  /   kus   

Popelnice na odpad                                              30,- Kč / kus 
 
6. úklid (nad rámec základního hrubého úklidu) 
 
Pracovník      190,-     Kč/  hodina  
Paušální poplatek za příjezd   1 000,-  Kč  
    
Cena zahrnuje i čisticí prostředky.  
 
 

7. vícepráce  
 
Případné vícepráce budou řešeny dodatkem smlouvy a účtovány dle dodaného 
ceníku.  Vícepráce budou fakturovány na základě skutečně odpracovaných hodin, 
nebo odvezeného materiálu určeného k likvidaci v kilogramech, které budou písemně 
evidovány Zhotovitelem a předloženy k odsouhlasení Objednateli. 
 

 

 

 

 

 

 



V.  
Platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je oprávněn fakturovat po řádném 
provedení díla s tím, že splatnost faktury činí 14 dnů ode dne jejího doručení 
Objednateli. 

 
2. Cena za dílo je Objednatelem zaplacena dne, kdy je tato odepsána z účtu 

Objednatele.    
 
3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších změn a doplňků. Fakturu, která 
neobsahuje uvedené náležitosti nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, je 
Objednatel oprávněn vrátit Zhotoviteli, a to do konce sjednané doby její splatnosti. 
Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury není Objednatel v 
prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystavené faktury začne běžet 
sjednaná lhůta splatnosti. 

                     
VI. 

Základní podmínky provádění díla 
 
1.  Objednatel se zavazuje: 

a) poskytnout pracovníkům Zhotovitele vstup do budovy v ulici po celou dobu 
provádění stěhovacích prací.                                         
b) Objednatel se zavazuje k zajištění výtahů po celou dobu stěhovacích akcí 
v obou lokalitách, jak na nakládce, tak v místě vykládky. Pokud nebudou výtahy 
funkční, dojde k poměrnému navýšení ceny o 20% z celkové částky za 
provedené práce. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit výtahy používané během 
stěhovacích prací proti poškození. 

          
2.  Zhotovitel: 
     a) odpovídá za realizaci díla v požadovaném rozsahu a kvalitě;    

b) odpovídá za přepravovaný materiál v době jeho manipulace a přepravy 
uložení na určené místo; 
c) odpovídá za eventuální škody, způsobené v průběhu nakládky, přepravy a 
vykládky až do uložení na určené místo. 
d) odpovídá za existenci a předložení kopií pojistné smlouvy, která tvoří přílohu 
č. 3 této smlouvy, živnostenského listu a přidělení IČO; 
e) odpovídá za dodržování pravidel užívání prostor objednatele, jak jsou 
přiložena v příloze č. 4 této smlouvy; 
f) zajistí, aby každý zaměstnanec Zhotovitele, který se bude podílet na 
provádění stěhovacích prací dle této smlouvy, podepsal závazek mlčenlivosti, 
jak je přiložen v příloze č. 5 této smlouvy; 
g) je seznámen a dodržuje s veškerými interními pravidly Objednatele týkající 
se důvěrnosti a omezení obchodování s cennými papíry. 

       
3. Pracovníci Objednatele, odpovídající za realizaci díla: 

Tito pracovníci jsou oprávněni provádět kontrolu Zhotovitele a dávat Zhotoviteli 
dispozice dle vzniklé potřeby. 
 

 



4. Pracovník Zhotovitele odpovídající za provádění díla. 
       p. Marek Vodecký, vodecky@podrazil.cz, 724 522 042  

Průběh prací nebude narušován neoprávněnými zásahy třetích osob. 
     
5. Zhotovitel je pojištěn proti ztrátě a poškození u České pojišťovny a.s. do výše 10 
mil. Kč, za předpokladu, že se stěhovanou komoditou manipulují výhradně 
zaměstnanci Zhotovitele, k čemuž se Zhotovitel zavazuje. Tato pojistná smlouva je 
přílohou č.3 této smlouvy.  
 
6. Nedílnou součástí této smlouvy je časový harmonogram prací vypracovaný 
Objednatelem pro jednotlivé etapy stěhovacích prací, který tvoří přílohu č.1 této 
smlouvy.  
   
7. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo s odbornou péčí a neučinit během plnění 
smlouvy nic, co by mohlo poškodit dobré jméno a/nebo oprávněné zájmy Objednatele. 

 
         
 

 
VIII. 

Odpovědnost za vady 
 

1. Odpovědnost za vady díla se řídí ustanoveními § 2615 a násl. občanského 
zákoníku, přičemž Objednatel je oprávněn reklamovat vady díla bez zbytečného 
odkladu od jejich zjištění. Reklamace musí být písemná, doručena na adresu sídla 
Zhotovitele a musí obsahovat volbu některého z nároků uvedených v § 2106 
občanského zákoníku. Zhotovitel je povinen vyřídit reklamaci v přiměřené lhůtě od 
tohoto doručení způsobem korespondujícím s nárokem Objednatele. V případě, že 
Zhotovitel nevyřídí reklamaci v přiměřené lhůtě, zavazuje se Objednateli zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení, přičemž 
nárok Objednatele na náhradu případné škody tím zůstává nedotčen. Tímto 
ustanovením není dotčeno právo Objednatele dle čl. 7.1 b) této smlouvy. 
 

2. Zhotovitel odpovídá za kvalitu, bezvadnost, řádnost a úplnost provedeného díla. 
Zhotovitel odpovídá za veškeré vady díla. Obě strany si při předání a převzetí určí 
termín pro odstranění zjevných vad a nedostatků, který však nebude delší než 2 
dny. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:vodecky@podrazil.cz


IX . 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích, z nichž 1 obdrží Objednatel a 1 

Zhotovitel.  
 

2. Obsah smlouvy nebo podmínky jejího plnění lze měnit či doplňovat pouze 
písemnými dodatky odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 
 

3. Smlouva je podepisována bez nátlaku a na základě plného pochopení jejího 
obsahu. 
 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 
 
V případě rozporu mezi zněním smlouvy a zněním výše uvedených příloh má přednost 

smlouva. 
                                
  
 
 
 
 
 
V Praze dne:         V Praze dne:   
 
       za Zhotovitele                     za Objednatele 
 
Martin Podrazil, jednatel             doc. Jan Roskovec, Ph.D. 
    Fa Podrazil, s.r.o.                děkan ETF UK 
 
 
 
……………………………                                                 ………………………………… 

 


